
Pubblicata sul sito istituzionale il         
20/12/2018 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 121 del Reg. Data  20/12/2018 N. 752  del Reg. Generale

OGGETTO Indennità per specifiche responsabilità ex art. 17, co. 2, lettere f) e 
i) del CCNL 1° aprile 1999 - Revoca Determinazioni del 
Responsabile del I Settore nn. 621, 622, 623, 624 e 626 del 
12.11.2009
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATO l’art. 17 del CCNL del 1° aprile 1999, come modificato e integrato dall’art. 36 
del CCNL 22 gennaio 2004 e dall’art.17, co. 2, lett. f) del CCNL 9 maggio 2006, il quale prevede  
l'erogazione di un'indennità diretta a compensare il personale della categorie B, C e D dell’eventuale  
esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità;

RICHIAMATE altresì le determinazioni nn. 621, 622, 623, 624 e 626, tutte del 12.11.2009, con 
le  quali  l'allora  Responsabile  del  I  Settore  ha  nominato  alcuni  degli  istruttori  amministrativi 
impiegati presso il settore medesimo responsabili di procedimento ai sensi dell'art. 4, co. 5, della L. 
241/90 e, rispettivamente:

-  la  dipendente  Maria  Lorella  Persano,  Responsabile  di  tutti  i  procedimenti  dell'Ufficio 
“Risorse Umane”;
- la dipendente Anna Ruggiero, Responsabile di tutti i procedimenti dei servizi di Segreteria, 
Affari Generali, Contratti e Contenzioso;
- la dipendente Maria Antonia Dell'Atti, Responsabile di tutti i procedimenti dei servizi di  
Stato Civile, Anagrafe e Leva;
- la dipendente Adalgisa Russo, Responsabile di tutti i procedimenti dei servizi Elettorale, 
Aire, Statistiche SS.DD., Giudici Popolari e Sicurezza accessi CNSD;
– la dipendente Maria Lucia Vitale, Responsabile di tutti i procedimenti dell’Ufficio “URP-
INFORMAGIOVANI”;

nonché la nota prot. n. 682 del 18.1.2011, con la quale il medesimo Responsabile comunica all'Ufficio  
Risorse Umane e, per conoscenza, al Segretario comunale, i nominativi delle dipendenti sopradette 
e relativi provvedimenti ai fini dell'attribuzione alle dipendenti medesime dell'indennità di cui al  
sopracitato art. 17 del CCNL del 1° aprile 1999;

DATO  ATTO che  con  nota  n.  525  del  15.1.2015,  inviata  al  Responsabile  del  Settore 
economico-finanziario,  l'allora  Segretario  comunale,  Dott.  Domenico  Cacciatore,  ha  disposto  la 
sospensione del pagamento delle indennità di cui l’art. 17, co. 2, lett. f) e i) del CCNL 1.4.1999 fino 
alla sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato;

VISTA la  nota  n.  13444  del  15.11.2018,  a  firma  del  Segretario  comunale,  Dott.ssa  Maria 
Antonietta  Foggetti,  con  la  quale  si  invitano  i  Responsabili  di  Settore  “…  a  revocare,  con  effetto  
immediato,  le  determinazioni  di  nomina  dei  Responsabili  di  procedimento,  di  sportello  o  servizio,  conferito  ai  
dipendenti del proprio settore, connesse alla corresponsione dell’indennità per specifiche responsabilità di cui all’art.  
17 comma 2 lett. f)e i) del CCNL del 1.4.1999”, nelle more dell’approvazione di apposito regolamento che 
disciplini i presupposti per il conferimento dei compiti e la sottoscrizione del CCD;

RITENUTO, pertanto, dover procedere alla revoca di tutte le determinazioni di nomina a 
responsabile dei vari procedimenti di competenza di questo settore;

RAVVISATA la propria competenza, giusta decreto sindacale prot. n. 12910 del 5.11.2018 di 
nomina a Responsabile del I Settore; 

D E T E R M I N A

1)  DI  REVOCARE, per  i  motivi  in  premessa  e  con  effetto  immediato,  le  soprarichiamate 
determinazioni nn. 621, 622, 623, 624 e 626 del 12.11.2009;
 
2) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alle interessate, al Segretario Comunale e alle 
OO.SS. per il tramite dell'Ufficio Risorse Umane.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  20/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  20/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   20/12/2018   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 20/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 20/12/2018
	N. 752 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

